（公印省略）

令和７年１月１７日

関係者各位

大牟田市長 関 好孝

大牟田市介護サービス事業者協議会

会長 井田 謙

認知症とともに生きるセミナー周知依頼について

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 昨年１月に「共生社会の実現を推進するための認知症基本法」が施行され、１２月には国にお

いて認知症施策推進基本計画が策定されました。市におきましても、認知症の本人参加型の理解

啓発事業等を推進し、本人とともに生きる共生社会を目指しております。また、今年は、「認知症

の人とともに暮らすまちづくり宣言」から２０年の節目を迎えます。

そこで、認知症基本法を踏まえて改めて市民の皆様が認知症の本人とともにまちづくりを考え

る機会とするとともに、今後の本市の認知症施策の更なる発展の機会とするため、下記のとおり

セミナーを開催いたします。

 つきましては、こうした趣旨をご理解いただき、本事業をご周知いただきますようお願い申し

上げます。

記

【日 時】 令和７年２月２２日（土）１４：００～１６：００

【場  所】 大牟田文化会館 小ホール

（大牟田市不知火町２丁目１０－２）

【主  催】  大牟田市・大牟田市介護サービス事業者協議会

 【お問合せ先】

大牟田市保健福祉部福祉支援室福祉課

大牟田市介護サービス事業者協議会（認知症ライフサポート研究会）

〒836-8666 大牟田市有明町 2-3  電話 0944-85-0470

メール e-fukushi01@city.omuta.fukuoka.jp FAX 0944-41-2662